— 1 —

中华全国供销合作总社管理干部学院

供销培字〔2023〕13 号

关于举办供销合作社安全生产
与应急管理培训班的通知

各省、自治区、直辖市及计划单列市、副省级省会城市、新疆生

产建设兵团供销合作社，有关地（市）、县供销合作社及社属企

事业单位：

习近平同志在中国共产党第二十次全国代表大会上的报告

中指出，要坚持安全第一、预防为主，建立大安全大应急框架，

推进安全生产风险专项整治，加强重点行业、重点领域安全监管。

供销合作社作为农村商品流通主渠道，肩负保障物资安全稳定供

应的重大责任，必须更好统筹发展与安全、抓实安全风险防范与

应急管理工作。为全面落实安全生产主体责任，健全供销合作社

应急管理机制，强化各级供销合作社管理人员安全法制教育与实

践技能培训，中华全国供销合作总社管理干部学院决定举办供销

合作社安全生产与应急管理培训班。现将有关事宜通知如下。

 — 2 —

一、培训内容

1.习近平总书记关于防范化解重大风险重要论述以及对应

急管理、安全生产、防灾减灾救灾等工作的一系列重要指示精神；

2.《中华人民共和国安全生产法》立法的意义、执法原则、

适用范围及企业安全生产主题责任解读；

3.风险管理基础知识及风险防控体系建设；

4.供销合作社及社属企业安全生产管理；

5.冷链企业与农批市场疫情风险防控与应急管理；

6.供销合作社门店超市、宾馆饭店等人员密集场所安全隐患

排查与应对；

7.农资、棉麻、烟花爆竹等易燃易爆危险物品生产经营、储

运管理；

8.重大隐患判定标准解读与安全生产事故案例分析。

二、拟邀师资

拟邀请应急管理部等相关部委有关领导进行政策解读，有关

院校及知名安全生产领域专家学者进行专题讲座，供销系统典型

单位进行安全管理工作经验分享。

三、培训对象

各级供销合作社有关领导及相关部门负责人，社属企事业单

位、职业院校、社团、行业协会安全管理人员及业务骨干。

四、培训时间、地点

2023 年 7 月 17-21 日（17 日报到）    甘肃省兰州市

 — 3 —

五、培训费用

培训费 1800 元/人。每 8 人可设领队 1名，免领队培训费。

培训班食宿统一安排，费用自理。

六、报名与联系方式

请各有关单位认真组织报名工作，并将报名表发电子邮件或

传真至联系人处，培训班报名截止日期为 7月 7 日。我们将在开

班前以确认函告知培训具体事宜。

联系人：黄金玉    010-64619197

        何继阳    010-64614509

E-mail：ourcoop@163.com

传  真：010-64619840

附件：报名表

中华全国供销合作总社管理干部学院

2023 年 5 月 17 日

抄报：科教社团部，存档
5
。

中华全国供销合作总社管理干部学院            2023年 5月 17日印发

 — 4 —

附件：

供销合作社安全生产与应急管理培训班报名表
单位  联系人

地址  邮  编

电话  传真  E-mail

开具发票单位全称

纳税人识别号

（或统一社会信用代码）

姓名 性别 所在单位及职务 手机 住宿要求

□ 单间

□ 标间

□ 单间

□ 标间

□ 单间

□ 标间

□ 单间

□ 标间

□ 单间

□ 标间

□ 单间

□ 标间

□ 单间

□ 标间

□ 单间

□ 标间

备注

（单位公章）